
3 4  

 

COMUNE DI PINAROLO PO 
Provincia di Pavia 

 
Copia 

 
N. 110  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 
N.   34                                                                                                   del 25 agosto 2025 
 

Responsabile del Servizio VILLANI GIUSEPPE 
 
 
OGGETTO : Affidamento alla "Casa del Popolo Cooperativa Sociale" della gestione del 
servizio mensa presso la Scuola d'Infanzia di Via Gramsci e la Scuola Primaria  di Via 
Depretis, durante l'anno scolastico 2025-2026 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì venticinque del mese di agosto  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamato: 

 
 Il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. (“Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”). 
 

Premesso che: 

 
 Si rende necessario affidare a ditta specializzata la gestione del servizio mensa presso la scuola d’infanzia di via 

Gramsci e le scuole elementare-media di via Depretis, durante l’anno scolastico 2025-2026. 
 

Considerato che: 

 La cooperativa “Casa del Popolo Cooperativa Sociale”, con sede legale a Pinarolo Po in via Riccardi n. 45 di 
comprovata esperienza ed affidabilità, ha manifestato la propria disponibilità in data 25.08.2025 prot n. 4471 
alla gestione del contratto del servizio mensa  per l’anno scolastico 2025-2026, con i criteri e le modalità 
illustrati nell’allegato capitolato prestazionale, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 

 

Dato atto che: 

 
  l’Amministrazione ritiene opportuno e conveniente affidare il servizio mensa alla medesima cooperativa per il 

prossimo anno scolastico 2025-2026, senza la necessità di contattare altre ditte. 



 Il presente provvedimento non comporta spesa o minori entrate, dal momento che i corrispettivi per la 
prestazione del servizio mensa saranno versati alla cooperativa sociale direttamente dalle famiglie degli studenti 
che usufruiranno del servizio. 

 

In base a quanto sopra esposto 

 

DETERMINA 
 
 Di affidare alla “Casa del Popolo Cooperativa Sociale”, con sede legale a Pinarolo Po in via Riccardi n. 45, il 

servizio di mensa scolastica per l’anno scolastico 2025-2026 presso la scuola d’infanzia di via Gramsci e la 
scuola elementare-media di via Depretis, con i criteri e le modalità illustrati nell’allegato capitolato prestazionale, 
che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

 Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa o minori entrate, dal momento che i 
corrispettivi per la prestazione del servizio mensa saranno versati alla cooperativa sociale direttamente dalle 
famiglie degli studenti che usufruiranno del servizio. 

 Di dare atto che la presente determinazione, soggetta a pubblicazione all’albo pretorio, diverrà esecutiva, ai 
sensi dell’articolo 151, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

Pinarolo Po, 25 agosto 2025 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to :  
 

 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 110 del 25/08/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Pinarolo Po, lì 25/08/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :   VILLANI GIUSEPPE 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
Pinarolo Po,  25/08/2025  
 Il Vice Segretario Comunale 
 Dr. Umberto Fazia Mercadante 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 01/09/2025 al 16/09/2025 
 
Pinarolo Po, lì 01/09/2025 
 
                                                                                                             IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                  f.to Dr. Umberto Fazia Mercadante  
 
 

 
 

 


